

QIŞ TURİZMİ - yeni imkanlar və perspektivlər



Bir çox dünya ölkələrində qaynar turizm mövsümü kimi yay fəslə qəbul edilsə də, sərt qış aylarının yaratdığı üstünlüklərdən yararlanaraq, istirahətini "dadını çıxarmaq" istəyənlərin sayı az deyil. Ümumən, Turizm Təşkilatının statistikasına əsasən, hər il dünya üzrə turistlərin təxminən 30-35%-i istirahət mərkəzlərinə məhz qış aylarında üz tuturlar. Əsasən İsveçrə, Skandinaviya ölkələri, Çexiya, Kanada, AŞŞ və Rusiya qış turizminin yüksək inkişaf etdiyi ölkələr hesab olunur

Müasir infrastrukturun təminatı...

Dünya turizm sənayesi xəritəsində özünə layiqli yer tutan qış turizmi Azərbaycanda yeni sahə sayılır. Respublikamızda turizmin bu növünə hələ sovet dövründən maraq göstərilirdi. O vaxtlar Şamaxı rayonunda, Pirqulu rəsədxanasının yaxınlığındakı ərazi xizək sürmək istəyənlərin ixtiyarında idi.

Ölkəmizdə yüksək turizm infrastrukturunun formalaşdırılması, bu istiqamətdə ardıcıl tədbirlərin həyata keçirilməsi fonunda qış turizminin inkişafı da prioritet məsələlərdən biri hesab edilir. Ölkə rəhbərliyinin də bu sahəyə xüsusi diqqət yetirməsi onu deməyə əsas verir ki, Azərbaycan yaxın illərdə regionun qış turizmi mərkəzinə çevriləcək. Təsəffüf deyil ki, Azərbaycanda və ümumiyyətlə, dünyada ən mükəmməl layihələrdən olan "Şahdağ" Turizm Mərkəzinin

inşası ilkin mərhələlərdə məhz dövlətin dəstəyi ilə həyata keçirilib. Burada təkcə qışda deyil, ilin hər fəslində istirahət üçün imkanlar yaradılır.

Məlumdur ki, qış turizmi həm gəlirinə və perspektivlərinə görə fərqlənən, həm də mahiyyəti ilə maraqlı cəlb edən bir sahədir. Amma başlanğıcda müəyyən məsələlərin həlli üçün xeyli vəsait tələb olunur. "Şahdağ" layihəsi çərçivəsində də ilk mərhələdə dövlətin imkanları hesabına böyük işlər görüldü, infrastruktur, xizək yolları yaradılıb və lazım olan avadanlıqlar quraşdırılıb. Təbii ki, gələcəkdə həmin proseslər özəl sektorun da iştirakı ilə davam etdiriləcək.



Sözügədən layihənin reallaşdırılması ölkəmizdə dağ-xizək və digər qış idman növlərinin inkişafı üçün hərtərəfli imkanlar açır. "Şahdağ" Turizm Mərkəzi dünyadakı bu tipli turizm mərkəzlərindən ənənəvi olaraq fərqlənir. Ousar rayonunun mərkəzindən 32 kilometr məsafədə Şahdağ Milli Parkının ərazisində yerləşən kompleksin təməli 2009-cu ildə qoyulub, 2012-ci ilin dekabrında Azərbaycan Prezidentinin iştirakı ilə birinci mərhələnin açılışı keçirilib.

Hazırda mərkəzin ərazisində 4 və 5 ulduzlu hotellər, kanat və xizək yolları, idman qurğuları və digər sosial obyektlər fəaliyyət göstərir. Ölkəmizdə sürətlə inkişaf edən turizm sektoruna böyük töhfə olan "Şahdağ" Turizm Mərkəzində inşa edilən hotellər bu istirahət məkanına marağı daha da artırır.

Onu da qeyd edək ki, layihənin həyata keçirilməsi Mədəniyyət və Turizm Nazirliyinə həvalə olunub. Bu səbəbdən də Prezident İlham Əliyevin 10 sentyabr 2015-ci il tarixli sərəncamı ilə nazirliyin tabeliyində "Şahdağ" Turizm Mərkəzi Qapalı Şəhərdar Cəmiyyəti yaradılıb. Sentyabrın 28-də Bakıda (Bülbül prospekti, 26) Şahdağ Turizm



İnformasiya Mərkəzinin açılışı olub. Burada hotel rezervasiyası ilə yanaşı, qış-yay turizm avadanlıqlarının icarəsi, sifariş və turpaket xidmətləri təklif olunur. "Şahdağ" Turizm Mərkəzinin rəsmi saytı www.shahdag.az vasitəsilə də turistlər kompleksin təklif etdiyi bütün xidmətləri online olaraq sifariş verərkən, ödəməni həyata keçirə və bronlaşdırma edə bilərlər.

"Şahdağ" Turizm Mərkəzi dağ-xizək kurortlarının onluğunda yer alıb

"Şahdağ" Turizm Mərkəzi dünyada mövcud olan ən mükəmməl qış turizmi məkanlarından birinə çevirilib. İnsanların burada istirahətə marağı da ildən-ilə artır. 2015-ci ilin qış mövsümündə mərkəzə 100 min nəfərə yaxın turist gəlib. Bu turistlər arasında əcnəbi vətəndaşların sayı ötan ilə nisbətən daha çoxdur. Mərkəzdə istirahət edənlərin 20 faizi Azərbaycanda yaşayan və işləyən əcnəbi vətəndaşlardır. Bundan başqa, xarici ölkələrdən «Şahdağ»da dincəlmək istəyənlərin sayı da artıb. Türkiyə, İran, Rusiya, Almaniya, İspaniya, İsveçrə və Avstriyadan gələn əcnəbi turistlər arasında üstünlük təşkil edib.

Mərkəz bu yaxınlarda MDB ölkələrinin dağ-xizək kurortları üzrə tərtib edilmiş reytingin ilk onluğunda yer alıb. Turizm xidməti sahəsində ixtisaslaşan travel.ru saytı yanvar ayı üçün MDB məkanı üzrə viza tələb olunmayan münasib (hoteldə qalmaq haqqı, nahar və s. xidmətlər nəzərə alınmaqla - oktoqo.ru saytının məlumatına əsasən) dağ-xizək kurortlarının top-10 reytingini tərtib edib.

Onluqda Rusiyanın Belokurixa (Altay), Zavyalixa (Çelyabinsk), Krasnaya Sopka (Kamçatka), Belarusun Loqoysk, Qırğızistanın Qaraqöl, Gürcüstanın Bakuriani, Qazaxıstanın Şimbulak, Özbəkistanın Çimqan, Ukraynanın Bukovel dağ-xizək kurortları da yer alıb. "Şah-dağ" kompleksi siyahıda yeddinci yerdədir.

"Tufandağ" hər fəsilədə gözəldir

Qışda yerli və xarici turistlərin üz tutduğu məkanlardan biri də Qəbələ rayonunda, dəniz səviyyəsindən 1900 metr yüksəklikdə yerləşən "Tufandağ" Dağ-Xizək Kompleksidir. Bu istirahət məkanı da ilin bütün fəasillərində turistlərə kanat gəzintisi, qış mövsümündə xizəklə sürüşmək, xizəkçilik məktəbindən, hotel və digər xidmətlərdən istifadə imkanları verir. Burada ümumi uzunluğu 6 kilometr olan 4 kanat xətti turistlərin xidmətindədir. Turistlərin kanat yolu ilə dağların zirvəsinə qalxaraq Qəbələ şəhərini, Duruca kəndini və ətrafdakı meşələri, gözəl mənzərəni seyr etmələri, rahat istirahətləri üçün hər cür şərait yaranıb. Ərazidə mehmanxana, ofislər, uşaqlar üçün istirahət guşəsi və digər müvafiq obyektlərin yaradılması istiqamətində işlər davam etdirilir. Xizək kompleksinə yaxın yerdə "Qolf resort" idman və istirahət mərkəzinin tikintisi də nəzərdə tutulub.



Tufandağ istirahət kompleksi



Bu sahənin Azərbaycanda inkişafı zamana bağlıdır

Turizm mütəxəssisləri Azərbaycanın digər regionlarında da qış turizminin imkanlarını yüksək qiymətləndirirlər. Sırada Gədəbəy və Zaqatalanın adları xüsusi qeyd edilir. Lakin bunun üçün həm infrastrukturun formalaşması, həm də sözügedən sahəyə marağın artması zəruri şərtlərdən sayılır. Onların fikrincə, ilk növbədə uşaq və gənclərdə xizək sürməyə, qış idman növləri ilə məşğul olmağa maraq yaratmaq lazımdır.

Statistikaya görə, Azərbaycanda qış aylarında istirahətə üstünlük verənlərin sayı ölkə üzrə ümumi turistlərin təxminən 5-8%-ni təşkil edir. Təbii ki, bu, ildə 2 milyondan çox turist qəbul edən bir ölkə üçün kiçik rəqəmdir. Amma nəzərə almaq lazımdır ki, qış turizmi yalnız hansısa obyektə istirahətdən ibarət deyil. Burada geniş infraqurtdan, xidmətlərdən, təhlükəsizlikdən söhbət gədir və həmin işlərə çoxlu vəsait gərəkdir. Hesab etmək olar ki, bu sahənin Azərbaycanda inkişafı zamanla, lakin artan tempə gədəcək. İlk növbədə yüksək səviyyəli xidmətlərin göstərilməsi təmin edilməli, qış turizminin təbliğinə geniş yer verilməlidir.

Fəxriyyə Abdullayeva

